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FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2012

Nr. AKTIVET 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

I Aktive Afatshkurtra

1 Mjetet Monetare 4 1,541,543 165,187

2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a) Derivativet 0 0
b) Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0

Totali 1,541,543 165,187
3 Aktive afatshkurter
a) L10garikerkesa te Arketueshme (kliente) 5 39,521,437 28,564,201
b) L10garikerkesa te arketueshme tjera 6 3,238,589 6,301,641
c) Instrumente te tjera borxhi 0 0
d) Investime afatshkurter financiare 0 0

Totali 42,760,026 34,865,842
4 Inventari
a) Lendet e para e materiale ndihmese 0 0
b) Prodhimi ne proces 0 0
c) Produkte te gatshme 0 0
d) Mallra per rishitje 8 6,330,516 7,334,173
e) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 6,330,516 7,334,173

5 Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6 6,103 7,462

Total i Aktiveve Afatshkurtra 50,638,187 42,372,664

II Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
q) Hua te dhena afat ajate 0 0

Totali 0 0
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka 0 0
b) Ndertesa (neto) 0 0
c) Makineri dhe pajisje 7 1,755,561 2,194,451

C) Akitive te tiera afatgjata materiele 7 7,913,463 984,352
Totali 9,669,024 3,178,803

3 Aktive Biologjike Afatgjate 0 0

4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c) Akitive te tiera afatgjata iomateriele 0 0

Totali 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata 9,669,024 3,178,803

TOT ALI AKTIVEVE 60,307,211 45,551,468
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FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2012

Nr. PAS I VET DHE K A PIT A L I 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

I Pasivet Afatshkurta
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet afat shkurter 0 0
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 0 0
3 Detyrime afat shkurter
a) Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 9 42,981,471 29,893,413
b) Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 11 1,282,188 3,592,074
c) Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 10 170,206 649,204
t;:) Detyrime te tjera afat shkurter 11 7,362,997 5,411,406
d) Te ardhura te marra ne avance 11 0 400,000

Totali 51,796,862 39,946,096
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Pasive Totale Afatshkurtra 51,796,862 39,946,096

II Pasivet Afat!ljata

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 12 3,776,252 1,391,090
b) Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 3,776,252 1,391,090
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0

Pasive Totale Afatgjata 0 0

Totali i pasiveve 55,573,114 41,337,186

III Kapitali

1 Akisonet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 13 100,000 100,000
3 Kapitali i aksionar 0 0
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimi i pashperndare 13 4,114,282 2,726,681
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar 13 519,815 1,387,601

Totali i Kapitalit 4,734,097 4,214,281

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 60,307,211 45,551,468
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FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

1 Shitje neto 14 49,899,735 67,664,118

2 Te ardhura te tjera 0 0
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem

3 dhe Produktit ne Proces 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ek. per qellime te veta 0 0

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 15 (45,352,333) (60,025,080)

a) Mallra e materiale (7,154,126) (3,206,512)

b) Qera (1,544,260) (1,064,950)

c) Telefoni per rishitje (31,559,036) (51,733,199)

d) Sherbime Roje (126,000) (16,500)

e) Siguracione (37,386) (34,707)

f) Transport dhe karburant (674,450) (954,030)

g) Riparime mirembajtje (4,175) (49,299)

h) Telefona, internet, posta (3,691,494) (715,428)

i) Shpenzime profesionale 0 (104,198)

k) Taksa, tatime dhe te ngjashme (37,724) (34,120)

I) Te Tjera (523,683) (2,112,137)

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

7 Shpenzimet e personelit (1,472,132) (4,542,742)

a) Pagat 16 (1,261,466) (4,334,595)

b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 16 (210,666) (208,147)

c) Shpenzimet te tjera per personelin 0 0

8 Zhvleresime dhe amortizimi 7 (1,556,544) (861,479)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,518,726 2,234,817

9 Te ardhurat!shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0

10 Te ardhurat!shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare

11/a Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0

11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 17 (677,387) (499,175)

11/c Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 17 (59,485) 230,237

11/d Gjoba dhe penalitete 17 (183,855) (193,073)

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (920,727) (462,011)

Fitimi (humbja) para tatimit 598,000 1,772,806

Tatim mbi fitimin 18 78,185 385,205

Fitim (humbje) neto e vitit financiar 519,815 1,387,601

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices
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FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhne e mbyllur 31.12.2012

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto: 519,815 1,387,601

Rregullime per:

Amortizimin 1,556,544 861,479
-

(Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (7,894,184) (17,175,674)

(Rritje)/renie ne tepricen e inventarit 1,003,657 (3,384,884 )

(Rritje) / Renie ne tepricen e shpenzimeve te parapaguc 1,359 (7,462)

Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 11,850,764 18,498,628

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 7,037,956 179,688-

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-
(Rritje)/renie e investimeve financiare 405,322

Blerja e aktiveve afatgjata materia Ie (8,046,763) (197,125)

- Te ardhura nga shitja e paisjeve -

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (8,046,763) 208,197

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

(Rritje)/zvogelimi kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata 2,385,163 (464,373)

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra -

-
MMneto e perdorur ne veprimtarite Financiare 2,385,163 (464,373)

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare 1,376,355 (76,488)

-
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 165,187 241,675

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,541,543 165,187
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FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

a Nga viti

b Nga viti

c Nga viti

2 Fitimi neta para tatimit 598,000 1,772,806

3 Shpenzime te panjahura fiskalisht 183,855 2,079,239

a Amortizim pertej normave te lejuara 0 0

b Shpenzime jo te zbritshme (*) 0 1,886,167

c Gjoba penalitete 183,855 193,073

d Provizione 0 0

e Te tjera 0 0

4 Fitimi I tatueshem 781,855 3,852,045

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

6 FITIMII TATUESHEM 781,855 3,852,045

Tatimi mbi fitimin 78,185 385,205

Parapagime gjate vitit 442,172 125,564

Balanca per tu paguar (rimbursuar) (363,987) 259,641
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FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2012

Kapitali Rezerva Rezerva te Fitimi TOTAL!
aksionar stat.ligjore Tjera pashperndare

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 0 2,726,681 0 2,826,681

1 Fitimi neta per periudhen kantabel 1,387,601 1,387,601

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksianeve 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 0 2,726,681 1,387,601 4,214,282

1 Fitimi neta per periudhen kantabel 519,815 519,815

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksianar 0

4 Aksiane te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 0 2,726,681 1,907,416 4,734,097



FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Pasqyra e Amortizimit the Aktiveve afat gjate 31.12.2012

Shenim 7

Makineri Dhe Pajisje Pajisje
Pajisje Mjete Transporti Elektronike Zyrash Totali

Viera Bruto
31 Dhjetor 2011 3,819,450 1,349,032 234,771 57,641 5,460,894

Shtesa 6,037,294 846,644 1,162,826 8,046,764

Transferime 0

Pakesime 0

31 Dhjetor 2012 3,819,450 7,386,326 1,081,415 1,220,467 13,507,658

Amortizimi Akumuluar

31 Dhjetor 2011 1,624,999 586,379 50,684 20,029 2,282,091

Shtesa 438,890 782,263 95,303 240,088 1,556,544

Pakesime 0

31 Dhjetor 2012 2,063,889 1,368,642 145,987 260,117 3,838,635

Viera Neto
31 Dhjetor 2011 2,194,451 762,653 184,087 37,612 3,178,803

31 Dhjetor 2012 1,755,561 6,017,684 935,428 960,350 9,669,023
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FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

1 Te pergjithshme
(a) Natyra e aktivitetit
Shoqeria FBD sh.p.k eshte krijuar ne daten 24/03/2009 ne numer NIPT K91530005T me aktivitet kryesor
Import- Eksport, Tregetim artikuj te ndryshem me shumice dhe pakice, sherbim telekomunikacioni. Shoqeria e
ka seline ne adresen Tirane, Farke SAUK Magazine Nr.202, Varrosh M.Bathore.

2 Baza e pergatitjes
(a) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).
(b) Bazat e matjes
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike.
(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.
(d) Perdorimi i gjykimeve dhe hamendesimeve
Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon qe manaxhimi te beje vleresime, gjykime e
supozime qe ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vletesimeve kontabel njihen ne periudhen kur ndodh rishikimi
dhe ne cdc periudhe te ardhme qe preket.

3 Politika te rendesishme kontable
(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet
monetare ne monedha te huaja jane pekthyer ne LEK me kursin ne diten e mbylljes se bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasoje e perkthimit te monedhave te huaj ne Leke jane perfshire ne fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj vleresuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik te
monedhes se huaj ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj te
vleresuara me vleren e drejte jane perkthyer ne LEK me kursin e monedhes se huaj ne daten e percaktimit te
vleres se drejte.
(b) Inventari
Shoqeria ka vleresuar gjendjet e inventarit me daten e mbylljes se bilancit duke perdorur metoden e me te
vogles midis kostos se blerjes dhe vleres neto te realizueshme.

c) Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjate jane pasqyruar me metoden e kostos historike, kurse amortizimi vjetor eshte lIogaritur sipas
metodave te meposhtme.

Makineri paisje
Mjete transporti
Paisje kompjuterike
Paisje zyre

20% (mbi vleren e mbetur)
20% (mbi vleren e mbetur)
25% (mbi vleren e mbetur)

20% (mbi vleren e mbetur)

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

Pergatiti: Aprovoi:;::to~Jt
___ Enida Rusi
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FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

4 Likujditete

Likuiditete ne Arke
Likuiditete ne Banke

31 Dhjetor 2012

146,112
1,395,431
1,541,543

31 Dhjetor 2011

88,135
77,052
165,187

Perfaqeson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar me
kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise ne daten e mbylljes se BHancit. Euro = 139.59 Lek dhe
USD= 105.85 Lek

5 Kerkesa te arketueshme (kliente)

Kliente 39,521,438 28,564,201

39,521,438 28,564,201

6 Te tjera aktive afatshkurter
Shteti-TVSH per t'u marre 1,167,146 4,962,716
Tatim fitimi 363,987 0
Garanci per qera te dhena 63,500 63,500
Akt kontroll ne apelim 1,533,391 1,205,979

Taksa doganore te parapaguara 41,119
Pulla tatimore 69,445 69,445

3,238,588 6,301,640

8 Inventare
Mallra per rishitje 6,330,516 7,334,173

6,330,516 7,334,173

Perfaqesojne vleren e mallrave per rishitje perfaqesojneqe shoqeria ka gjendje ne daten e bilancit.

Duke qene se magazina ka shume artikuj, ju lutem gjeni ne CD formatin ne exel.

9 L10gari te pagueshme (furnitore)
Furnitore 42,981,471

42,981,471
29,893,413
29,893,413

Perfaqeson vleren e lIogarive te pagueshme ne daten e bilancit, te cilat do te paguhen ne periudhat vijuese.

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare 10



FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

10 Detyrimet ndaj institucioneve tatimore
Tatim mbi fitimin 0 259,641

Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 45,682 16,740
Tatim mbi te ardhurat persona Ie 13,374 293,423
Tatim ne burim 111,150 79,400

170,206 649,204

11 Detyrime te tjera afatshkurter

Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 1,260,555 3,592,074

Te ardhura te marra ne avance 0 400,000

Detyrime ndaj ortakeve 5,784,724 3,365,242

Fatura te pa mberritura 0 68,102
L10garibankare(overdrafte) 1,599,906 1,978,062

8,645,185 9,403,480

12 Hua afatgjate

Qera financiare 3,776,252 1,391,090

3,716,252 1,391,090

13 Kapitalet e veta
Kapitali nenshkruar
Fitimi (humbje) e periudhes
Fitimi (humbje) mbartur

100,000
519,815

4,114,282
4,734,097

100,000
1,387,601
2,726,681
4,214,281

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare 11



FBD sh.p.k

NUIS K91530005T
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

14 Te ardhura
Shitje neto

31 Ohjetor 2012

49,899,735

49,899,735

31 Ohjetor 2011

67,664,118

67,664,118

Shit jet neto perfaqesojne te ardhurat e realizuara nga shitja e mallrave si dhe nga shitja e
sherbimeve ne fushen e telekomunikacioneve. Gjithashtu kompania ka realizuar nje pjese te te
ardhurave nga sherbime te ofruara ne fushen e transportit dhe internetit.
Shit jet neto rakordojne me shifren e afarizmit prej 68,064,118 leke si me poshte:

Shitje neto
Rregullime ne FDP

Rregulluar per te ardhura te shtyra
Shifra e afarizmit e rregulluar

Totali i te ardhurave sipas FOP

49,899,735
20,756

(400,000)
49,520,491
49,520,491

67,664,118
o

400,000
68,064,118
68,064,118

Te ardhurat e shtyra jane te ardhura te faturuara ne 2011 por qe I takojne sherbimeve qe do
kryhen ne vitin 2012.

15 Mallra, lendet e para dhe sherbimet
Kosto e mallrave te shitur 7,154,126 3,206,512

Qera 1,544,260 1,064,950

Telefoni per rishitje 31,559,036 51,733,199

Sherbime Roje 126,000 16,500

Siguracione 37,386 34,707

Transport dhe karburant 674,450 954,030

Riparime mirembajtje 4,175 49,299

Telefona, internet, posta 3,691,494 715,428

Shpenzime profesionale 0 104,198

Taksa, tatime dhe te ngjashme 37,724 34,120

Te Tjera 523,683 2,112,137
45,352,333 60,025,080

16 Shpenzimet per personelin
Paga 1,261,466 4,334,595

Sigurime shoqerore dhe shendetesore 210,666 208,147
1,472, 132 4,542,742

Perfaqesojne shpenzimet per paga ndaj punonjesve te kompanise. Kompania ka dhene
shperblime ne fund te vitit ndaj punonjesve

18 Shpenzime (te ardhura) financiare
Te ardhura nga interesat
Fitime nga kembimet valutore
Te tjera te ardhura financiare

Shpenzime per interesa
Humbje nga kembime valutore
Gjoba dhe penalitete

Shpenzime (te ardhura) financiare neto

57
367,703

o
367,760

677,444
427,188
183,855

1,288,487

(920,727)

117
1,180,871

o
1,180,988

499,292
950,634
193,073

1,642,999

(462,011)

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare
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FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Inventari i L10garive Bankare
31 Dhjetor 2012

\lumri Ilogaris~
Shuma ne

Nr. Emertimi bankes Monedha monedhe e Shuma ne Leke

1 Credins Tirana 168824 Euro

2 BKT 402344820 Leke 13,263
3 BKT USD 16.57 1,754
4 BKT 402344820 Euro 9,589.06 1,338,537
5 Raiffeisen Bank 1218681 Euro 4.46 623
6 Raiffeisen Bank 2218681 USD 7.91 837
7 Credins Tirana 290205 Leke 40,418

Shuma 1,395,432

Administratori

(~ Enida Rusi
(emer mbiemer, firme e YUle)

)
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FBD sh.p.k
NUIS K91530005T
Inventari i Automjeteve
31 Dhjetor 2012

Nr. L10iiautomietit Kapaciteti Targa Viera
1 Skoda Roomster Pick-up 1+1 TR 3711 S 1,349,032
2 Fiat 3+1 TR2819T 1,254,420
3 Renault Clio 3+1 AA784EE 1,325,374
4 Nisan Navar AA944EJ 3,457,500

Shuma 7,386,326

Administratori

~~ ~(r1
( Enida Rusi )

(emer mbiemer, firme e vule)
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FBD Sh.p.k
K91530005T

DEKLARATE 13.03.2012

Deklaroj se Shoqeria FOP sh.p.k me NIPT K91530005T me administrator Zj. Enida Rusi

dhe aksionere :

1 . Zj. Enida Rusi perqindja e pjesmarrjes 100%

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2010 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Shoqeria_UHY Elite shpk (studio kontabiliteti) me NIPT K31712103L.

Administratori

6~ :12ft'
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